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بر اســاس آمار پولی و بانکی منتشــر شده از 
ســوی بانک مرکزی تا پایان مرداد سال جاری، 
مطالبات بانک مرکزی از بانک ها و دولت به ترتیب 
۱۷۰.۹ هزار میلیارد تومان و ۱۵۶.۹ هزار میلیارد 

تومان اعلام شده است. 
بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در پایان مرداد 
ماه امسال، حجم نقدینگی را ۵۴۰۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
اعلام کرد که حاکی از رشد ۳۷.۸ درصدی نقدینگی نسبت به 
مقطع مشابه در سال گذشته است. این در حالی است که این 
شاخص نسبت به پایان سال گذشته ۱۱.۸ درصد رشد داشته 

است.
ضریب فزاینده نقدینگی در پایان مرداد ماه امســال معادل 
۸.۰۳۳ اســت که نسبت به پایان و مرداد سال قبل به ترتیب 

۵.۷ و  ۰.۴ درصد رشد داشته است.
میزان دارایی های خارجی بانک مرکزی در پایان مرداد ماه به 
۷۵۶.۱ هزار میلیارد تومان رســید که در مقایسه با پایان سال 
قبل ۳.۳ درصد زیاد شــده و نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۵.۳ درصد رشد داشته است. 
همچنین، خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با 

۲۲.۳ درصد رشد نسبت به پایان سال قبل به ۲۱۹ هزار میلیارد 
تومان و مطالبات بانک مرکزی از بانک ها با ۱۶.۸ درصد افزایش 
در مقایسه با پایان سال قبل به ۱۷۰.۹ هزار میلیارد تومان رسید.
مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی و بانک ها در مرداد ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸.۸ و ۳۷.۶ درصد رشد 
داشته است. البته، رقم بدهی دولت، شرکت ها و موسسات دولتی 
به بانک مرکزی در این مدت بــه ترتیب معادل ۱۵۶.۹ هزار 
میلیــارد تومان و ۶۲.۱ هزار میلیارد تومان بوده که هر یک در 
مقایسه با پایان سال قبل با رشد ۱۸.۲ و ۳۳.۸ درصدی مواجه 

شده اند.
البته بدهی دولت به بانک مرکزی نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل، ۵.۲ درصد کم اما بدهی شرکت ها و موسسات دولتی 

۷۳.۱ درصد رشد داشته است.
این گزارش حاکی اســت، میزان دارایی های خارجی در این 
بخش با ۲۰.۶ درصد رشد نسبت به پایان مرداد ماه سال قبل 

همراه بوده و به ۱۶۵۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسید.
حجم اســکناس و مســکوک نیز با ۲۰.۸ درصد افزایش به 
۱۱.۲ هزار میلیارد تومان رســید. سپرده بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکــزی با ۳۲.۴ درصد افزایش 

نســبت به پایان مرداد سال قبل به ۵۷۲.۱ هزار میلیارد تومان 
رسید. همچنین بدهی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی به 

بانک مرکزی نیز در پایان مرداد ماه امسال با ۳۷.۶ درصد رشد 
به ۱۷۰.۹ هزار  میلیارد تومان رسیده است.

میزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشور در پایان 
مرداد ماه امســال معادل ۲۳۸.۵ هزار میلیارد تومان است که 
نســبت به مدت مشابه ســال پیش ۲۲.۳ درصد رشد نشان 
می دهد. ســپرده بانک های تجاری نــزد بانک مرکزی نیز 
۱۳۶.۸ هزار میلیارد تومان بوده که ۶۰.۵ درصد افزایش یافته 
اســت. جمع کل دارایی های بانک های تجاری در دوره مورد 
بررســی، ۲۱۰۵.۲ هزار میلیارد تومان  بوده که نسبت به پایان 
سال قبل، دارای ۵.۳ درصد رشد بوده و میزان بدهی بانک های 
تجاری به بانک مرکزی در پایان مرداد ماه امسال به ۴۵.۳ هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
بر اساس این گزارش، میزان دارایی های خارجی بانک های 
تخصصی در پایان مرداد ماه امسال معادل ۳۹۸.۷ هزار میلیارد 

تومان است که نسبت به سال قبل ۱۸ درصد رشد یافته است.
جمع کل دارایی های بانک های تخصصی در این دوره رقم 
۱۶۲۱.۲ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۳۱.۱ درصد رشد دارد.همچنین، میزان بدهی بانک های 
تخصصی به بانک مرکزی ۵۷ هزار میلیارد تومان اســت که 
معادل ۲۱.۱ درصد نسبت به مرداد ماه سال قبل افزایش داشته 

است.

در دیدار مدیرعامل بانک کشاورزی با رییس کل بیمه مرکزی صورت پذیرفت:طلب 3۲۸ هزار میلیاردی بانک مرکزی از بانک ها و دولت
 بررسی راهکارهای تعامل 

برای حمایت از بخش کشاورزی 
در دیدار فرشــید فرخ نژاد مدیرعامل بانک 
کشــاورزی و مجید بهزادپــور رییس کل 
بیمه مرکزی، راهکارهای تعامل و همکاری 
مشــترک در حوزه بانک و بیمه با محوریت 

حمایت از بخش کشاورزی بررسی شد.
در این دیدار که روز چهارشنبه یازدهم آبانماه در محل 
بیمه مرکزی انجام شــد، ظرفیت ها و ســازوکارهای 
همکاری دوجانبه  به ویژه سرمایه گذاری های مشترک 

با هدف کمک به توسعه بخش کشاورزی و تحکیم پایه های امنیت غذایی کشور مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت. بررســی و تاکید بر تمرکز بخشــی از منابع بیمه مرکزی نزد بانک 
کشاورزی با هدف حمایت از فعالان و بهره برداران بخش کشاورزی، از دیگر محورهای این 

گفت و گو بود.

 جزییات دریافت جریمه از بانک های متخلف 
در پرداخت وام مسکن 

رئیس مرکز برنامه ریزی سازمان امور مالیاتی 
از راهکارهای کاهش وقفه های وصول مالیاتی 
و جریمه مالیاتی بــرای بانک های متخلف 

می گوید. 
مهــدی موحدی؛ رئیس مرکز آمــوزش، پژوهش و 
برنامه ریزی سازمان امور مالیاتی از جریمه ۲۰ درصدی 
برای بانک های متخلف در زمینه پرداخت تسهیلات 
مســکن خبر داد و گفت: مــاده ۴ قانون جهش تولید 

مسکن تکلیفی برای بانک های کشور در نظر گرفته تا ۲۰ درصد کل تسهیلات آن ها به حوزه 
مسکن اختصاص یابد؛ درصورتی که بانکی تخلف کند، مابه التفاوت این ۲۰ درصد تحت عنوان 

جریمه یا مالیات توسط سازمان امور مالیاتی کسر و به صندوق ملی مسکن واریز می شود.
وی ادامه داد: این قانون از ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰ لازم الاجرا شد و هنوز از موعد آن یک سال 
نگذشــته تا سازمان امور مالیاتی تکلیفی داشته باشد. ضمن اینکه در بررسی این مورد برای 

اشخاص حقوقی، پرونده های مربوط به سال گذشته آن ها رسیدگی خواهد شد.
موحدی تصریح کرد: بانک مرکزی باید بانک های مکلف در این تعهدات را در اختیار ما قرار 
دهد که پس از آن ما موظف خواهیم بود در بررسی موارد سال ۱۴۰۰ که امسال اظهارنامه شان 
را از این بانک ها گرفتیم، رسیدگی را آغاز کنیم. البته از ۱۷ مرداد تا پایان سال ۱۴۰۰ مورد بررسی 

قرار می گیرد و براساس آن مالیات ستانی انجام خواهد شد.
رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی سازمان امور مالیاتی همچینن درباره وقفه های 
وصول مالیاتی گفت: وقفه های وصول و به طور کلی وقفه ها در نظام تشخیص و رسیدگی 
و وقفه های دادرسی مالیاتی، وقفه هایی است که بخشی از آن متاثر از قانون و بخشی دیگر 
به واسطه اشکالاتی که در نظام تشخیص و رسیدگی تا دادرسی مالیاتی وجود دارد؛ موجبات 
افزایش مدت زمان رسیدگی و قطعی سازی و وصول مالیات از مودیان را به وجود می آورد که 

این یکی از مشکلات جدی سازمان امور مالیاتی به شمار می رود.
وی با بیان اینکه به نظر می رسد حل این مشکل منوط به تحولات عمده در دو حوزه باشد؛ 
اظهار کرد: نخست حوزه قانون است به این معنی که بتوانیم از منظر تقنینی مشکلات قانونی 

لازم را برداریم تا این وقفه های وصول تا حد زیادی کاهش یابد.
موحدی گفت: مورد دوم حرکت به سمت داده بنیانی و داده محوری است؛ یعنی بتوانیم جریانی 
از حکمرانی، پالایش و بهره گیری داده ایجاد کنیم تا به راحتی ممیز یا حسابرس و به طور کلی 

نظام مالیاتی بتواند درآمد مشمول مالیات یا هزینه قابل قبول مالیات یک فرد را شناسایی کند.
وی افزود: اگر این تحولات که ناظر به ابعاد فناوری و هوشمندسازی و داده بنیانی است در کنار 
تحولاتی که در عرصه نهادی و تقنینی وجود دارد انجام شود، می تواند این امید را ایجاد کند که 
نه تنها رضایت مودیان قانونمند را جلب کنیم بلکه جلوی سواستفاده و بهره گیری از وقفه های 

وصول برای فرار مالیاتی را هم بتوانیم بگیریم.
رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: حرکت های جدی 
در حال انجام اســت که به طور خاص قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان، در صورت 
تصویب، بستر اجرایی مالیات بر عایدی سرمایه و همچنین حل مشکلاتی که در فرآیند دادرسی 
وجود دارد همراه با تلاش هایی که در عرصه فناوری انجام می شود از مجموعه اقداماتی است که 

برای کاهش وقفه های وصول از سمت سازمان امور مالیاتی در دستور کار قرار دارد.

۶ میلیون نفر امسال به صورت رایگان زیر پوشش 
بیمه سلامت قرار گرفتند

مدیر عامل بیمه سلامت ایران گفت: امسال 
۶ میلیون نفر به صورت رایگان زیر پوشش 
بیمه سلامت قرار گرفتند تا از خدمات درمانی 

و بهداشتی بهره مند شوند.
دکتر محمد مهدی ناصحی افزود: از این تعداد ۵ میلیون 
و ۴۰۰ هزار نفر توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
که از سه دهک پایین جامعه هستند به صورت رایگان 
بیمه شدند و برای بیمه این جمعیت زیرپوشش ۶۰هزار 

میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.وی گفت: برای این دسته از دهک های پایین جامعه که به 
صورت رایگان زیرپوشش بیمه سلامت قرار گرفتند هزینه های بستری و سرپایی کاهش یافته 
است و به نوعی به سمت عادلانه تر کردن منابع سلامت حرکت کردیم که این اتفاق در دولت 

مردمی سیزدهم رقم خورد.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران در ادامه افزود: خوشبختانه هم اکنون از نظر جمعیت 
زیرپوشش بیمه ای از بسیاری از کشورهای منطقه بالاتر هستیم و در زمینه تامین هزینه ها نیز با 
توجه به شرایط اقتصادی موجود تلاش شده پرداخت ها از سوی دولت تامین شود و مردم سهم 

بسیار کمی در تامین هزینه های درمانی داشته باشند.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: صندوق بیماران سخت درمان، خاص و مزمن 
هفته گذشته با کمک مجلس شورای اسلامی و مصوبه هیات دولت دروزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و سازمان بیمه سلامت ایران رونمایی شد که وظیفه این صندوق این است 
که به بیمارانی همچون انواع سرطان ها، بیماران دیالیزی که به مساعدت مالی نیاز دارند علاوه 
بر مبالغی که تاکنون بیمه ها پرداخت می کردند مازاد آن را نیز این صندوق پرداخت خواهد کرد.

ناصحی افزود: در گام نخست ۲۶ نوع بیماری زیرپوشش این صندوق قرار گرفته و در گام 
دوم که به زودی انجام می شود در مجموع ۴۴ بیماری زیر پوشش بسته حمایتی سازمان بیمه 
سلامت قرار خواهد گرفت.وی گفت: هم اکنون صندوق بیماران سخت درمان و مزمن همچون 
بیماران ام.اس، تالاسمی، هموفیلی، دیالیزی ها و عمده سرطان ها، پیوندهای مغز استخوان، 
کبد و کلیه را پوشش می دهد ضمن آنکه بسیاری از بیماری های مزمن عصبی و روانی زیر 
پوشش قرار می گیرند.مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران در ادامه افزود: خوشبختانه ساز 
و کار صندوق بیماران سخت درمان و خاص در کشور به گونه ای دیده شده که بیمارانی که 

هزینه های درمانی آنان کمرشکن هستند زیرپوشش حمایتی و مالی قرار خواهند گرفت.
وی از عموم هموطنان که با این بیماری دست و پنجه نرم می کنند و نیاز است خدمات بستری 
یا سرپایی دریافت کنند خواست به اداره های کل سلامت در استان ها یا دانشگاه های علوم 
پزشکی مراجعه کنند؛ در بخش درمان بیماران خاص در سامانه ای به نام ALDA ثبت نام 
می شوند و بر اساس نسخه هایی که تجویز می شود پرداختی ها توسط بیمه سلامت انجام 
خواهد شد.ناصحی افزود: بیمه شده های تامین اجتماعی و نیروهای مسلح هم می توانند وارد این 

سامانه شوند و هزینه های این نوع بیماران نیز پرداخت می شود.
مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت:هم اکنون بیش از ۲.۵ میلیون نفر از جمعیت 

استان خوزستان در بخش های روستایی و شهری زیر پوشش بیمه سلامت قرار دارند.
وی گفت: در سال ۱۴۰۱ با هدف کمک به مردم و کاهش پرداختی از جیب، پرداختی های 
بیمه سلامت در بخش بیماری های خاص مثل اوتیسم و معلولان نیز تعمیم پیدا کرده است و 

پرداخت هزینه های دارویی و بخشی که مربوط به بیمه سلامت است انجام می شود.
مدیر عامل ســازمان بیمه سلامت ایران گفت: پرداختی به داروخانه ها و موسسه هایی که 
وظیفه تامین دارو برای مردم را دارند با توجه به گرانی دارو و افزایش هزینه ها، اول تا سوم هرماه 
انجام می شود و در طرح »دارویار« نیز تلاش شده در این بازه زمانی پرداختی ماه قبل صورت 
گیرد.وی گفت: ســرعت عمل پرداختی به داروخانه ها و موسسه های دارویی باهدف تامین 
نقدینگی آنان صورت می گیرد.ناصحی با اشاره به اینکه ۲هزار نوع دارو در طرح »دارویار« زیر 
پوشش قرار گرفته است افزود: بیمه سلامت آن بخشی که مربوط به ارز دارو است را به بخش 
پوشش بیمه ای اضافه کرده یعنی ۲ بخش را پوشش می دهد تا هزینه از جیب مردم افزایش 
پیدا نکند. وی گفت: ویژگی طرح دارویار این است که یارانه ها مستقیم به مردم در موقع تحویل 
دارو پرداخت می شود.ناصحی افزود: بیمه سلامت ۹۵ داروی جدید را که در حوزه بیمه بیماران 

سخت درمان بوده و عموما« نیز گران هستند در طرح دارویار لحاظ کرده است.
وی گفت:۳۶۶ داروی جدید را که پرمصرف و گران قیمت هستند به صورت مرحله ای زیر 
پوشــش قرار می گیرند که ۲۷ قلم آن که بیشتر ترکیبی است مثل دیابت، فشار خون جزو 
داروهای ضروری و پرمصرف مردم می باشند به زودی زیر پوشش قرار می گیرند تا فشار از 

روی مردم برداشته و پرداختی ها از جیب افراد زیرپوشش کمتر شود.

اخبار کوتاه 

 هزینه خرید اوراق مســکن نسبت به هفته قبل افزایش یافته 
است؛ به گونه ای که این نرخ برای مجردهای تهرانی حدود دو 
میلیون تومان و برای متاهل ها بیش از سه میلیون تومان بیشتر 

شده است. 
 درحالی که قیمت هر برگ تسهیلات مســکن طی دو ماه اخیر به کمتر از 
۱۰۰ هزار تومان رسیده بود، اواخر هفته گذشته دوباره به بالای ۱۰۰ هزار تومان 
رسید اما در ساعات ابتدایی معاملات امروز این اوراق در سال جاری با قیمتی کمتر 

از ۱۰۰ هزار تومان معامله می شود.
بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق وام 
مسکن )تسه( در فروردین سال گذشته ۹۹ هزار و ۷۰۰ هزار تومان، در اردیبهشت 

۹۷ هزار و ۵۰۰ تومان و در خرداد ۱۰۰ هزار تومان قیمت دارد.
هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته ۹۸ هزار و 
۳۰۰ تومان، در مرداد سال گذشته ۹۷ هزار و ۱۰۰ تومان و در شهریور سال گذشته 

۹۷ هزار و ۸۰۰ تومان داد و ستد می شود.
این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۹۹ هزار و ۴۰۰ تومان، در آبان ماه ۹۹ هزار و 

۹۰۰ تومان و آذرماه ۹۶ هزار تومان قیمت داشتند.
اوراق تسهیلات مسکن در دی  و بهمن سال گذشته نیز با قیمت های ۹۹ هزار 
و ۶۰۰ تومان و ۹۴ هزار و ۴۰۰ تومان معامله می شود. این اوراق در سال جاری 
 ۹۹ هــزار تومان قیمت دارد که این گزارش بر اســاس همین قیمت نوشــته 

شده است.
بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون 
تومان وام جعاله می شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۹۹ هزار تومانی، 
۳۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان می شود. همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون 
تومــان وام جعاله که برای آن بایــد ۱۶۰ ورق به مبلغ ۱۵ میلیون و ۸۴۰ هزار 

تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۵۵ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان 
می رسد. این در حالی است که این نرخ هفته قبل ۵۳ میلیون و ۵۳۶ هزار تومان 

بود که بیانگر افزایش حدود دو میلیون تومانی است.

زوج های تهرانی نیز بر همین اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل 
۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام 
جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری 
کنند که هزینه آن ۷۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می شــود که همراه با هزینه 
۱۵ میلیون و ۸۴۰ هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات 
مسکن خریداری کنند، در مجموع باید ۹۵ میلیون و ۴۰ هزار تومان پرداخت کنند. 
درصورتیکه این هزینه هفته قبل ۹۱ میلیون و ۷۷۶ هزار تومان بود که افزایش 

بیش از سه میلیون تومانی را تجربه می کند.
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است و با 
توجه به اینکه مجردها باید ۳۲۰ و متاهل های ساکن این شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۳۱ میلیون و ۶۸۰ و متاهل ها نیز 

باید۶۳ میلیون و۳۶۰ هزار تومان پرداخت کنند. 

اعضای هیأت مدیره بانک صنعت و معدن به اتفاق هیأت همراه 
به استان مازندران سفر کردند و ضمن حضور در مراسم معارفه 
مدیر جدید و تکریم مدیر پیشین این استان از چندین طرح مهم 

صنعتی در این استان بازدید نمودند. 
حســین عســکری عضو هیأت مدیره و قائم مقام مدیرعامل که به همراه 
امیرهوشــنگ عصار زاده عضو دیگر هیات مدیره این بانک و ولی الهی معاون 
اعتبارات و راهبری شعب، اسدی معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات، گرجی 
سرپرست امور راهبری شعب و ترابی مدیر روابط عمومی و امور مشتریان این 
بانک، روز چهارشــنبه یازدهم آبانماه به استان مازندران سفر کرده بود، در جمع 
کارکنان بانک در این استان، عنوان داشت: علیرغم همه فراز و نشیب های که در 
مسیر فعالیت بانک ناشی از شرایط اقتصادی کشور بودیم اما خوشبختانه ثبات و 
رشد فعالیت بانک با کمک الهی و نیروی انسانی توانمند و با دانش در این بانک 
شــروع شده و همچنان ادامه دارد و با یاری همه همکاران ظرفیت ها و بنیان 
خوبی در بانک در مسیر خدمت به بخش صنعت و معدن کشور ایجاد شده است.
عسکری ادامه داد: مشکلات موجود اعم از ساختاری و غیر ساختاری از جمله 
موضوع کفایت سرمایه با تلاش همکاران و پیگیری از طریق دولت، مجلس و 
 ســایر مراجع قابل حل می باشد و این مهم در دستور کار این بانک قرار گرفته

 است.
عسکری با تأکید بر اهمیت کار تیمی برای حل مشکلات موجود و رشد و توسعه 
خدمات بانک در تمامی استانها بیان داشت: تلاشهای خوبی از سوی همکاران 

برای رفع مشکلات بانک در این استان صورت گرفته که تا حدودی مؤثر بوده 
ولی نباید راضی به وضعیت موجود باشیم و همچنان با پیگیری و جدیت مسیر 

توسعه را در استان طی می کنیم.
عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن خاطر نشان کرد: این بانک، یک برند 
بسیار خوشنام و شاخص در بین بانکها و صنعتگران می باشد و ما باید نه تنها به 

دنبال حفظ اعتبار بانک بلکه می بایست درصدد ارتقای آن نیز باشیم.
وی سپس با آرزوی موفقیت برای خرمیان در استان اصفهان، محبی در استان 
گلستان و گنجی در استان مازندران  از حضور عصار زاده به عنوان عضو هیات 
مدیره این بانک ابراز خوشنودی کرد و اظهار داشت: استفاده از تجربیات گرانبهای 
مدیران ارشــد به خصوص عضو جدید هیأت مدیره برای پیشبرد اهداف بانک 

بسیار راهگشا خواهد بود.
امیر هوشــنگ عصار زاده دیگر عضو هیت مدیــره این بانک نیز ضمن ابراز 
خرسندی از بابت حضور در بانک صنعت و معدن و در اولین سفر خود به استان 
مازندران به همکاران توصیه کرد با تلاش بیشتر از پتانسیل های موجود در این 
استان کشور استفاده کنند و افزود: باید قدردان تلاشهای مدیران و کارشناسان با 

سابقه و با تجربه باشیم.
وی با تشکر از زحمات مدیر پیشین استان و آرزوی موفقیت برای مدیر جدید آن 
تأکید کرد: جابه جایی مدیران دراستانها در راستای ارتقاء عملکرد می باشد و توجه 

مدیران ارشد بانک برای رفع کاستیهای موجود کاملًا مشهود است.
عصار زاده در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت با ثبات بانک صنعت و 
معدن در مقایسه با سایر بانکها اشاره نمود و گفت: این بانک از هویت تخصصی 
و شناخته شده ای در بین ذینفعان برخوردار بوده و بانک چابکی است که سرانه 

عملکردی همکاران از سرانه عملکردی سایر بانکها بیشتر می باشد.
وی عنــوان کرد: با بازنگری در برخی فرآیندها می توان در تحقق مشــتری 
محوری تلاش کرد و بایستی وظایف شعب و ستاد بانک تفکیک شود؛ در ستاد 
بایستی توجه بیشتر به سیاستگذاری و نظارت  باشد و کارشناسی و انجام کارهای 
مشتریان در شعب متمرکز شود، ضمن آنکه بین وظایف و اختیارات ستاد و شعب 

نیز باید تناسب بیشتری وجود داشته باشد.
عصار زاده با تأکید بر لزوم گسترش تفکر استراتژیک در بانک یادآور شد: بانکهای 
توسعه ای صرفاً انتفاعی نیستند و هم زمان وظایف مربوط به اهداف توسعه ای و 

ایجاد اشتغال دارند، هرچند این اهداف توجیه کننده زیان ده بودن یک بانک نیست 
و توازن بین سودده بودن و انجام رسالت اصلی بانک تخصصی نیز اهمیت دارد.

وی اضافه کرد: سود آوری و انجام عملیات و فعالیت های توسعه ای دو بال یک 
بانک تخصصی و توسعه ای هستند و با توجه به اینکه بانک صنعت ومعدن یک 
بانک دولتی و توسعه ای می باشد بنابراین انتظارات هم از سوی دولت وهم از 

سوی  صنعتگران از بانک به مراتب  بیشتر از سایر بانکها می باشد.   
وی اعلام داشت: حقوق و مزایا، امکانات و اقلام رفاهی که باعث افزایش انگیزه 
همکاران می شود، نیازمند بهبود است ولی بیشتر مراجع تصمیم گیری در این 
زمینه بیرون از بانک می باشند هر چند که بایستی از تمام ظرفیتهای قانونی برای 
رفع مشکلات معیشتی همکاران استفاده شود و این اهتمام در مدیران ارشد این 

بانک وجود دارد و اقداماتی در این خصوص نیز انجام شده است.
همچنین در این سفر، مراسم معارفه علی فغان پور گنجی سرپرست جدید بانک 
صنعت و معدن استان مازندران و تقدیر از علیرضا خرمیان مدیریت پیشین آن 

برگزار شد و حاضران برای آنان آرزوی توفیق روزافزون نمودند.
اعضای هیأت مدیره هیأت عامل و مدیران ارشد بانک صنعت و معدن در این 
سفر از شرکت های سولیکو کاله، روماک گستر پارس و صنایع غذائی پردیس 
بازدید کردند و مسایل مربوط به واحدهای تامین مالی شده توسط این بانک را به 
بحث و تبادل نظر گذاشتند و در خصوص همکاری و تمرکز حساب این مشتریان 
و حمایت بیشتر و نحوه تسهیلات دهی و تأمین نقدینگی مورد نیاز تولیدکنندگان 

این استان به گفتگو نشستند.

ادامه از صفحه یک
 بزرگ ترین این هزینه ها معمولاً اجاره بهای مسکن است، به همین دلیل از گذشته، اقتصاددانان توجه خاصی 
به بازار املاک و مستغلات و قیمت مسکن به عنوان معیاری قوی برای تعیین خط فقر داشته اند. عوامل فردی 
اغلب برای توضیح شرایط مختلف استفاده می شود، مانند اینکه آیا کسی سرپرست خانواده، سالخورده، فرزند، 
متأهل و غیره است. آستانه فقر ممکن است به صورت سالانه تنظیم و تعیین شود. در عمل، مانند تعریف 
فقر، درک رســمی یا رایج از خط فقر در کشورهای توسعه یافته به طور قابل توجهی بالاتر از کشورهای در 

حال توسعه است.
در اکتبر ۲۰۱۵، بانک جهانی خط فقر بین المللی )IPL( را که حداقل مطلق جهانی است، ۱/۹۰ دلار در 
روز تعیین کرد )بر حسب PPP یا برابری قدرت خرید(، که تا سال ۲۰۲۲ ثابت بوده است . همچنین در سال 
۲۰۲۲ خط فقر برای کشورهای با درآمد متوسط به پایین، ۳/۲۰ دلار در روز بر حسب PPP و ۵/۵۰ دلار در 
روز برای کشورهای با درآمد متوسط به بالا بر حسب PPP تعیین شده است .بر اساس برآوردهای سازمان 
ملل متحد که نشان می دهد تقریباً ۷۳۴ میلیون نفر در فقر مطلق باقی مانده اند. بر اساس ملاک ۱/۹۰ دلار در 

روز، درصد جمعیت جهان که در فقر مطلق زندگی می کنند از بیش از ۸۰ درصد در سال ۱۸۰۰ به ۱۰ درصد 
در سال ۲۰۱۵ کاهش یافته است.

اکثر مردم جهان در فقر زندگی می کنند. ۸۵ درصد از مردم جهان با کمتر از ۳۰ دلار در روز زندگی می کنند، 
دو سوم با کمتر از ۱۰ دلار در روز زندگی می کنند و هر دهم نفر با کمتر از ۱/۹۰ دلار در روز زندگی می کنند. 
معمولاً در آمارها تفاوت قیمت بین کشورها برای تنظیم قدرت خرید در هر کشور در نظر گرفته می شود. یک 
مشکل کلیدی در اندازه گیری فقر جهانی این است که سطح قیمت ها در کشورهای مختلف بسیار متفاوت 
است. به همین دلیل، صرفاً تبدیل سطح مصرف مردم در کشورهای مختلف با نرخ ارز بازار کافی نیست. علاوه 
بر این، لازم است تفاوت های بین کشوری برای تعیین قدرت خرید نیز لحاظ شود. این کار از طریق تنظیمات 

برابری قدرت خرید انجام می شود.
شواهد بلندمدت موجود نشان می دهد که در گذشته، تنها یک گروه نخبه کوچک از شرایط زندگی مناسب 
برخوردار بودند که امروزه به عنوان »فقر شدید« تعریف نمی شود. اما با شروع صنعتی شدن و افزایش بهره وری، 
سهم افرادی که در فقر شدید زندگی می کردند شروع به کاهش کرد. بر این اساس، سهم مردم در فقر شدید 

در طول دو قرن اخیر به طور مداوم کاهش یافته است. این موضوع مطمئناً یکی از مهم ترین و برجسته ترین 
دستاوردهای بشر است.

بررسی های آماری حاکی از آن است که »خط فقر مطلق« برای خانوار ۴نفره تهرانی، در سال۱۴۰۱ به میزان 
۱۲میلیون تومان برآورد می شود. البته این رقم برای نواحی مختلف، متفاوت است؛ به نحوی که خط فقر در استان 
سیستان و بلوچستان، برای خانوار ۴نفره به میزان ۳میلیون و ۲۰۰هزار تومان در نظر گرفته شده است. تفاوت 
این ارقام به دلیل تفاوت هزینه ها نظیر مسکن و برخی خدمات بوده و آمار متوسط کشوری در سال۱۴۰۱ نیز 

رقمی معادل ۶میلیون و ۳۵۰هزار تومان گزارش شده است. 
باید تاکید کرد این آمار برای »خط فقر مطلق« ارائه شده است؛ به این معنی که افراد با درآمد کمتر از این 
سطح، برای برآورد حداقل نیازها با مشکل روبه رو می شوند. آخرین برآوردها حاکی از آن است که حدود یک سوم 
از جمعیت کشور نیز در فقر مطلق قرار دارند. در سال های اخیر، برخی سیاست ها نظیر افزایش یارانه نقدی برای 
کاهش جمعیت فقیر در نظر گرفته شده است؛ اما بالا بودن سطح تورم و کاهش رشد اقتصادی در یک دهه 

اخیر، باعث افزایش جمعیت فقیر کشور شده است.

قیمت وام مسکن افزایش یافت

بانك صنعت و معدن بانکی خوشنام در بین ذینفعان و سایر بانك هاست 

فقر  واقعی

ریال دیجیتال بانک ملی ایران جابه 
جایی پول و انجام معاملات مالی را 
تسهیل می کند، میزان تردد شعب 
را کاهش می دهد و مروج بانکداری 

دیجیتال در کشور است.
 ریــال دیجیتــال همان ریــال رایج به 
شــکل دیجیتالی و جایگزین پول ملی یا 
همان اســکناس ریال است. از مهم ترین 
ویژگی های ریال دیجیتال، افزایش سرعت 
مبادلات پولی است اما همانند سایر رمز ارزها 

قابل معامله نیست و از طریق کیف پول دیجیتال جا به جا می شود. خرید 
شارژ، پرداخت قبوض، انجام خریدهای روزانه، خرید بسته اینترنتی، انتقال 
اعتبار به دیگران و انجام ســایر خدمات مالی و بانکی از کاربردهای ریال 
دیجیتال است. از طرفی نیازی نیست برای هر عملیات بانکی، شماره کارت، 
تاریخ انقضا، شماره شناسایی و رمز دوم را وارد کرد و تنها کافی است کیف 
پول بانک ملی ایران در اپلیکیشن بله را شارژ کنید. کافی است یک بار ثبت 

نام کنید و با شارژ کیف پول، ریال دیجیتال 
تهیه کنید.برای شارژ کیف پول ریال دیجیتال 
بانک ملی ایران، نسخه اندروید اپلیکیشن بله 
بانک ملی را نصب و در صفحه بانک من 
اطلاعات بانکی مربوط به بانک ملی خود 

را ثبت کنید. 
سپس گزینه ریال دیجیتال را انتخاب و 
افزایش موجودی خود از طریق تمامی کارت 
های عضو شتاب شبکه بانکی استفاده کنید.
انتقال ریال دیجیتال بدون هیچ هزینه ای به 
فردی که کیف دیجیتال داشته باشد، امکان پذیر است. حتی این امکان وجود 
دارد که اعتبار کیف پول را دوباره به ریال تبدیل و به راحتی به حساب خود 
یا دیگری انتقال دهید. امکان خرید در فروشگاه ها و خرید شارژ نیز از دیگر 
خدمات کیف پول ریال دیجیتال بانک ملی ایران است. از کیف پول ریال 
دیجیتال بانک ملی ایران می توان در آینده ای نزدیک علاوه بر اپلیکیشن 

بله در سایر سامانه های این بانک نیز استفاده کرد.

مدیــرکل امور اداری و مالی اســتانداری 
خراسان رضوی، قرض الحسنه را عامل 
برکت در زندگی افراد دانســت و ترویج 
آن را از وظایف مدیران ارشد سازمان ها 

برشمرد.
 »اســماعیل نورمحمدی« مدیرکل امور اداری و 
مالی استانداری خراسان رضوی در نشستی صمیمی 
با »نوراله نظریان« مدیر شعب بانک در استان، ضمن 
قدردانی از زحمات کارکنان، خدمات بانک را درخور 
تحسین دانست و این شیوه از ارائه خدمت را یک هنر 

توصیف کرد.وی با اشاره به مشکلات مردم در حوزه اقتصادی بیان داشت: راهبرد بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در حل مشکلات مالی و معیشتی مردم بسیار اثرگذار بوده است 
و در این شرایط باید بیش از همیشه برای ترویج این سنت پسندیده الهی گام برداشت تا 
افراد بیشتری بتوانند از مزایای آن بهره مند شوند.نورمحمدی ادامه داد: در برهه کنونی 
هنر مدیران ارشد سازمان ها این است که فرهنگ قرض الحسنه را در میان مردم جامعه 
ترویج کنند تا بسیاری از مشکلات موجود با این شیوه مؤثر و خداپسندانه حل شود.

وی با اعلام اینکه اداره رفاه استانداری خراسان رضوی 
آماده همکاری با بانک قرض الحسنه مهر ایران است، 
تأکید کرد: قرض الحسنه برکت را وارد زندگی مردم 
می کند و مدیران رفاهی استانداری خراسان رضوی 
از ظرفیت هــای این بانک در جهــت رفاه کارکنان 
استفاده خواهند کرد. در ادامه این جلسه نظریان به 
تشــریح خدمات بانک پرداخت و عنوان کرد: بانک 
قرض الحسنه مهر ایران همواره در کنار مردم بوده و در 
قالب هم افزایی با نهادهایی از جمله بنیاد برکت، برای 
ایجاد اشتغال در استان های مختلف کشور گام های 
مؤثری برداشته است.وی ادامه داد: طرح های متعددی در بانک وجود دارد که به تناسب 
نیاز مردم در کوتاه مدت یا بلندمدت می تواند مورد استفاده قرار گیرد. نظریان بانکداری 
الکترونیک را از مزایای اصلی این بانک برشمرد و گفت: استفاده از ابزارهای نوین در 
حوزه بانکداری موجب شده تا محدودیت های جغرافیایی در استفاده از خدمات بانک 
برداشته شود و هر شخص در هر نقطه از کشور می تواند نسبت به افتتاح حساب و 

بهره مندی از خدمات بانک اقدام کند.

ریال دیجیتال بانک ملی ایران در راه است مدیران ارشد سازمان ها فرهنگ قرض  الحسنه را ترویج کنند

میزان بدهی هــای خارجی ایران در ۵ 
ماهه سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۷.۴ درصد 
کاهش داشته است. براساس آخرین 
آمار بانک مرکزی میزان بدهی خارجی 
ایران در پایــان مرداد مــاه ۱۴۰۱ 
براســاس سررســید اولیه بدهی ها 
۷ میلیارد و ۱۶۳ میلیون دلار اســت 
که ۵ میلیــارد و ۲۳۹ میلیون دلار آن 
بدهی های میان مدت و بلندمدت و یک 
میلیارد و ۹۲۴ میلیون دلار از این میزان 

بدهی های کوتاه مدت است.
این تعهدات بالفعل ایران بر مبنای یورو نیز رقمی بالغ بر ۷ میلیارد و ۱۳۱ میلیون 
یورو محاسبه شده که ۵ میلیارد و ۲۱۶ میلیون یورو از این میزان حجم بدهی های 
میان مدت و بلندمــدت و یک میلیارد و ۱۹۵ میلیــون یورو حجم بدهی های 

کوتاه مدت است.
حجم بدهی های خارجی ایران در پایان اسفندماه 
سال ۱۴۰۰ معادل ۸ میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار 
بوده است که این آمار حکایت از کاهش حجم 
بدهی های خارجی ایران در پنج ماهه سال ۱۴۰۱ 

دارد.
این در حالی است که براساس تازه ترین گزارش 
صندوق بین المللی پول نیز ایران کمترین نسبت 
بدهی خارجی به تولید ناخالص داخلی در سال 
۲۰۲۲ را در مقایسه با سایر کشور های منطقه 

دارد.
در گزارش صندوق، نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی در سال 
جاری میلادی تنها ۰.۵ درصد اعلام شــده است که کمتر از همه کشور های 

خاورمیانه و آسیای مرکزی است.

دبیر کمیســیون هماهنگی بانک های 
کردستان گفت: سه هزار و ۹۱۵ میلیارد 
ابتدای  از  ریال تسهیلات فرزندآوری 
ســال جاری تا پایان مهرماه توسط 
بانک های استان پرداخت شده است. 

علی اشرف یوسفی قیاسی اظهار داشت: این 
میزان تسهیلات به ۹ هزار و ۸۶۹ فقره پرونده 
تشکیل شده در بانک های استان پرداخت شده 
است.وی اضافه کرد: بانک های ملت ۲ هزار و 
۱۵ فقره، سپه یک هزار و ۳۶۰ فقره، ملی یک 

هــزار و ۲۲۴ فقره، تجارت یک هزار و ۴۹ فقره، رفاه ۹۸۴ فقره و کشــاورزی 
۶۲۱ فقره تسهیلات فرزندآوری پرداخت کرده است.

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های کردستان ادامه داد: دیگر بانک های استان 
شامل مهر ایران ۶۸۷ فقره ، پست بانک ۳۸۱ فقره، مسکن ۲۰۶ فقره، صادرات 

۱۹۷، سینا ۱۶۱، توسعه تعاون ۱۷۹، آینده ۲۶۷، 
رسالت ۱۵۸، پارســیان ۷۳، دی ۱۷۵، سامان 
۷۱، صنعت و معدن ۲۱ و گردشگری ۲۱ فقره 

تسهیلات فرزندآوری پرداخت کردند.
والدین فرزندان متولد فروردین ماه ۱۴۰۰ به بعد 
حداکثر تا ۲سال پس از تاریخ تولد آنها می توانند 
با مراجعه به درگاه اینترنتی ve.cbi.ir و ثبت نام 
در ســامانه بانک مرکزی برای دریافت این وام 
اقدام کنند.وام قرض الحسنه فرزندآوری با نرخ 
حداکثر کارمزد چهار درصد به صورت ســالیانه 
ویژه فرزندان متولد شده در داخل ایران و تنها یکبار به ازای هر فرزند بدون الزام 

به سپرده گذاری پرداخت می شود.
تسهیلات فرزندآوری به ازای فرزند اول ۲۰۰ میلیون ریال، فرزند دوم تا پنجم به 

ترتیب ۴۰۰، ۶۰۰، ۸۰۰ میلیون و یک میلیارد ریال تعیین شده است.

 بدهی خارجی ایران
 بیش از ۱۷ درصد کاهش یافت 

 حدود چهار هزار میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری 
در کردستان پرداخت شد 


